CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 006/2023

AUTORIA DO VEREADOR: EUSVALDO ROCHA NETO

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Germino da Roz Silva, Prefeito Municipal com cópia para o Sr. Valdenir dos Reis,

Diretor do Departamento de Trânsito do Município, à seguinte indicação, onde solicita:

Que seja providenciado, com urgência, a construção de quebra-molas (redutores de

velocidade) em todas as ruas da Vila Maria Gonçalves.

Justificativa: o presente se faz necessário devido ao fato de as referidas ruas daquele bairro,

o qual se encontra quase totalmente pavimentado, ainda não possuírem quebra-molas. Desse

modo, é constante a reclamação de moradores sobre o trânsito de veículos em alta velocidade

naquela localidade. Ademais, a referida Vila já conta com projeto de instauração de

Acessibilidade em algumas de suas ruas, mas não possui quebra-molas nas vias.

Agradecendo vossa atenção, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 13 de fevereiro de 2023.

http://www.bataypora.ms.leg.br/